关于做好2010年普通高校招收保送生工作的通知  高考频道

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_81_9A_E5_c65_646023.htm 关于做好2010年普通

高校招收保送生工作的通知各省、自治区、直辖市高等学校

招生委员会、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，

有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校，有关外

国语中学： 2010年普通高校招收保送生工作要进一步规范管

理，全面落实高校招生“阳光工程”，现就有关工作要求通

知如下： 一、各省级教育行政部门、高等学校招生委员会办

公室（以下简称省级招办）、普通高校和有关中学要按照《

教育部关于高等学校招生实施阳光工程的通知》（教学

〔2005〕4号）的有关精神和要求，加强对保送生招生工作的

领导，严格执行《2010年普通高校招收保送生办法》（见附

件1），进一步强化对保送生推荐资格的审查和推荐过程的监

督，特别是对于开展省级优秀学生评选工作的省份，要进一

步强化信息公开和监督管理，公布统一评优办法，多级公示

获奖优秀学生信息及其事迹材料；进一步强化高校考核测试

及录取结果公示，确保保送生招生工作严格规范、公平公正

进行。 二、具有推荐保送生资格的外国语中学（名单见附

件2）可向高校外国语言文学类专业推荐保送综合素质高、外

语基础好的优秀学生。外国语中学应及时在全校范围内公布

经省级教育行政部门、省级招办审核备案的推荐办法，严格

按公布的办法及我部确定的2010年各校推荐限额（另文通知

），公开选拔符合保送要求的学生并在全校公示2周以上。外

国语中学须将经公示的推荐保送生名单报本校所在地省级招

办审核。1月15日前，省级招办负责汇总名单并上传至我部“

阳光高考”平台（http://gaokao.chsi.cn）。招生学校须在我部

公示相关推荐保送资格学生名单后，在公示名单范围内组织

本校外国语言文学类专业保送生的测试工作。 三、各有关高

校须对本校拟录取保送生进行文化测试及相关考核，尤其要

加强对外国语中学推荐保送生、全国中学生学科奥赛省赛区

竞赛一等奖、全国青少年科技创新大赛（含全国青少年生物

和环境科学实践活动），以及“明天小小科学家”奖励活动

、全国中小学电脑制作活动等比赛中获奖学生的文化测试和

相关考核。高校保送生文化测试和相关考核应在中学寒假开

始后进行。试点开展自主选拔录取的有关高校应将保送生文

化测试和相关考核工作纳入本校自主选拔录取测试中，并做

好统筹协调。高校不得以保送生招生形式录取未经我部公示

和未经本校文化测试及相关考核的学生。 四、各有关高校须

于4月10日前，按照规定格式和要求（见附件3），将本校已

测试合格拟录取的保送生数据库上传至我部“阳光高考”平

台。有关生源所在省级招办应于4月20日前在“阳光高考”平

台上审核确认后下载数据并办理录取审批手续，4月30日前将

保送生录取名册寄至相关高校。 统考录取期间，各招收保送

生的高校须通过“全国普通高校招生来源计划网上管理系统

”向生源所在地省级招办增补相应计划。各省级招办应及时

汇总各校在本省（区、市）录取的保送生数据并在本省（区

、市）统考录取结束后一并将录取数据报送我司。 五、各有

关高校要严格执行《教育部关于实行高校招生工作责任制及

责任追究暂行办法》（教监〔2005〕4号文件附件），对违反

规定招生的高校要追究有关负责人的责任，并按有关规定严

肃处理。对违反规定推荐保送生的中学要通报批评；对弄虚

作假的中学将视情节轻重给予暂停直至取消其今后推荐保送

生资格的处理。 请各省级教育行政部门、有关部门（单位）

教育司（局）速将本通知转发至所属普通高校及相关中学。

附件： 1、2010年普通高校招收保送生办法 2、2010年具有推

荐保送生资格的外国语中学 3、普通高校招收保送生信息备

案数据库结构（略）教育部高校学生司二○○九年十二月三

日 最新2010高考信息请访问：百考试题高考网（收藏本站）

高考论坛 高考网校 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com